Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 16-04-2018
Insolventienummer F.18/17/269
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000020509:F001
Datum uitspraak 19-12-2017
R-C mr. P Molema
Curator mr. F.R. Omta

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Dutch Marine Inspection B.V. 16-04-2018
2

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Dutch Marine Inspection B.V., KvK-nummer 16-04-2018
02100285, gevestigd te (9679 TM) Scheemda aan de Scheemderzwaag no. 2 2

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: keuring en controle van machines, apparaten en materialen; 16-04-2018
certificeringsbureau voor pleziervaartuigen en kleine beroepsvaartuigen 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 190.000,00 €19.303,00 €112.000,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

3 16-04-2018
2

Op 21 december 2017 heeft de curator - na verkregen toestemming van de
rechter-commissaris — het ontslag aangezegd van een 3-tal personeelsleden.
Op donderdag 21 december 2017 heeft op de locatie te Scheemda de intake
met een medewerkster van het UWV plaatsgevonden. Dit in verband met
achterstanden loon etc. en de loongarantieregeling.

Boedelsaldo

| c10817,21 16-04-2018
2
Verslagperiode
16-04-2018
van
2
17-1-2018
t/m
16-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 34,50 uur

totaal 34,50 uur

Toelichting bestede uren

| zie urenstaat 16-04-2018
2



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Enig aandeelhouder/bestuurder is Marine Project Holding B.V. waarvan de
heer A. de Roos enig aandeelhouder en bestuurder is.

Lopende procedures

I Voor zover thans bekend lopen er geen gerechtelijke procedures.

Verzekeringen

I De gebruikelijke verzekeringen.

Huur

De bedrijfslocatie wordt gehuurd van de heer A. de Roos in privé. De
huurovereenkomst is opgevraagd en zal - na toestemming rechter-
commissaris - worden opgezegd.

2:In het kader van de overdracht van activa aan de heer De Roos h.o.d.n.
Dutch Marine Expert is overeengekomen dat de huurovereenkomst c.q. het
gebruik met wederzijds goedvinden is beéindigd per datum ondertekening
van de activaovereenkomst. Zie hierna ook onder punt 3.5.

Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. Volgens het formulier
‘eigen aangifte faillietverklaring’ is het bedrijf opgestart in 2007 en heeft het
de aanloopkosten in 2010 nog steeds niet ingelopen. Daardoor zijn er vanaf
het begin betalings- en financieringsproblemen geweest. In 2015 is
geprobeerd om met een nieuwe accountant als adviseur snellere groei en
versterking van het bedrijf te realiseren. Daarnaastis erin 2016 nog een
extra medewerker aangetrokken om meer omzet te realiseren. Dit heeft niet
het gewenste resultaat opgeleverd. Daarna is in 2017 nog geprobeerd met
een extern adviseur om het bedrijf weer in de benen te krijgen. Dat is ook
niet gelukt. Tevens is de zg. accreditatie (certificering door Raad van
Accreditatie) van de onderneming per 1 november 2017 geschorst. Om al
deze redenen is derhalve besloten het faillissement aan te vragen.
Notabene: Na datum faillissement heeft de Raad van Accreditatie het besluit
genomen de accreditatie, op grond van het faillissementsvonnis, in te
trekken. De curator heeft nog in onderzoek in hoeverre hiertegen bezwaar
dient te worden gemaakt.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
2

Personeelsleden
3

Op 21 december 2017 heeft de curator - na verkregen toestemming van de
rechter-commissaris — het ontslag aangezegd van een 3-tal personeelsleden.
Op donderdag 21 december 2017 heeft op de locatie te Scheemda de intake
met een medewerkster van het UWV plaatsgevonden. Dit in verband met
achterstanden loon etc. en de loongarantieregeling.

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-12-2017 3

totaal 3

Werkzaamheden personeel

I Nagenoeg afgerond. 16-04-2018
2

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 2.000,00

totaal € 2.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Op locatie is een bescheiden kantoorinventaris aangetroffen. 16-04-2018
2e verslag: De kantoorinventaris is (tezamen met debiteuren en goodwill) 2
verkocht aan de heer De Roos h.o.d.n. Dutch Marine Expert.

Bodemvoorrecht fiscus

Ja, de fiscus heeft vorderingen. 16-04-2018
2

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren, taxeren en verkopen. 16-04-2018
2e verslag: Afgerond. 2

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Gezien de aard van de onderneming is er nagenoeg geen sprake van 16-04-2018
voorraad. De werkzaamheden zijn als gevolg van de schorsing per 1 2
november 2017 zo goed als gestaakt. Er zijn nog diverse af te ronden

projecten welke de curator thans in kaart aan het brengen is.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor. 16-04-2018
2e verslag: Bijhouden betalingsregeling. 2

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Citroén C1 € 4.000,00

totaal € 4.000,00 € 0,00



Toelichting andere activa

Er zijn in totaal 4 auto’s aangetroffen. Een drietal auto’s worden geleased. 16-04-2018
Een Citroen C1 is eigendom van de failliete B.V. en zal - al dan niet via een 2
(online)veiling - verkocht worden.

2e verslag: De citroen C1 is via Hoeve Veilingen te Noordhorn onderhands

verkocht.

Bij een tweetal leaseauto’s bleek geen overwaarde te zijn en deze zijn

opgehaald door de leasemaatschappij en verkocht. De curator heeft een

afrekening ontvangen. De restschuld is al vordering op de lijst van voorlopig

erkende crediteuren geplaatst. Het contract ter zake een VW Transporter is
overgenomen door de voormalig bestuurder. Hier bleek eveneens geen

overwaarde in te zitten.

Voorts is aan de curator gebleken dat op datum faillissement (19 december
2017) er nog diverse afboekingen hebben plaatsgevonden waarbij de
voormalig bestuurder feitelijk en zelfstandig betalingsopdrachten heeft
verstrekt wetende van de eigen aangifte. Het gaat in totaal om een bedrag
van € 2.892,15. Dit bedrag is door de curator (terug)gevorderd van de
voormalig bestuurder. Inmiddels is hierop voldaan een bedrag van € 1.210,00
zodat nog openstaat een bedrag van € 1.682,15.

Werkzaamheden andere activa

2e verslag: Citroen C1: € 4.000,00 inclusief BTW. De kosten van verkoop 16-04-2018

bedroeg 2
€ 109,51. Het bedrag is inmiddels bijgeschreven op de faillissementsrekening.



4. Debiteuren

Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst
Er is een debiteurenlijst aan de curator € 14.000,00 € 7.400,00

overhandigd met daarop vermeld een te
incasseren bedrag van circa € 75.000,00. Dit
betreffen echter veelal debiteuren welke
conform de voorwaarden van de Raad van
Accreditatie reeds een (eind)factuur hebben
gehad maar nog geen certificaat. Door de
schorsing (en huidige intrekking) is het niet
mogelijk alsnog een certificaat te verstrekken
hetgeen de inning van openstaande facturen
zal bemoeilijken zo niet onmogelijk zal maken.
Daar komt bij dat het ook veelal gaat om
buitenlandse debiteuren hetgeen de inning
eveneens zal bemoeilijken.

totaal € 14.000,00 € 7.400,00

Toelichting debiteuren

2e verslag: In het kader van de overdracht van de activa is ook de
debiteurenportefeuille verkocht aan de heer De Roos. De heer De Roos
beschikt over de expertise om de werkzaamheden c.q. keuringen voort te
zetten alsmede de specifieke kennis en middelen om de debiteuren te innen.
Ter zake de inning van debiteuren dienen veelal nog een aantal formaliteiten
te geschieden, zoals bijvoorbeeld het verstrekken van de certificaten (na de
keuring). Voor het verstrekken van certificaten zal koper een derde partij
(gecertificeerde keuringsinstantie) dienen in te schakelen, hetgeen kosten
met zich mee zal brengen. De curator heeft tezamen met de heer De Roos de
debiteurenportefeuille doorgenomen en zijn tot de conclusie gekomen dat
een bedrag van circa € 14.000,00 mogelijk inbaar is. De curator heeft de
debiteuren - rekening houdend met het voorgaande - overgedragen voor
een bedrag van € 7.400,00.

De debiteuren waren niet verpand.

Werkzaamheden debiteuren

1: Overleg met bestuurder etc. teneinde te bezien wat de mogelijkheden zijn
van inning.

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€ 2.968,45

Boedelbijdr.

€0,00

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018



Leasecontracten

Er zijn leaseovereenkomsten met betrekking tot een drietal auto’s te weten
een Opel Combo, Opel Karl en een VW Transporter. Beide Opels zijn
ingeleverd op het kantoor van de curator. De curator heeft overleg gevoerd
met een taxateur teneinde te bezien of er sprake is van overwaarde. Bij
geen van de leaseauto “s lijkt sprake te zijn van overwaarde. De
leasemaatschappij heeft beide Opels inmiddels opgehaald en deze zullen op
korte termijn worden verkocht. Ten aanzien van de VW Transporter heeft de
voormalig bestuurder aangegeven het contract te willen overnemen. De
curator heeft aangegeven hiertegen geen bezwaar te hebben.

2e verslag: zoals hiervoor onder punt 3.12 aangegeven zijn een tweetal
leaseauto’s verkocht en is het leasecontract met betrekking tot de VW
Transporter overgenomen door de voormalig bestuurder.

Beschrijving zekerheden

De Rabobank stelde in eerste instantie een pandrecht op de debiteuren te
hebben. Er blijkt echter geen sprake te zijn van vordering op de failliete B.V.
Wel heeft de Rabobank vorderingen op overige BV’s. Nu er geen sprake is
van vorderingen op de failliete BV zullen eventuele opbrengsten uit
debiteurenbetalingen aan de boedel toekomen.

Seperatistenpositie

Zie hiervoor.

Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie hiervoor.

2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 16-04-2018
2

Doorstarten onderneming

Beschrijving
De curator is aan het bezien of het mogelijk is om een andere partij te 16-04-2018
vinden, welke in het bezit is van een accreditatie, die eventueel bereid is om 2

projecten etc. over te nemen.

2e verslag: De branche waarin de gefailleerde onderneming opereert is zeer
klein. De curator heeft diverse concurrenten van de gefailleerde onderneming
benaderd ter zake eventuele overname van de activa. Geen van de partijen
bleek geinteresseerd en/of in het bezit te zijn van de benodigde accreditatie.
De heer De Roos heeft aangegeven wel geinteresseerd te zijn en was als
zodanig ook de meeste gerede partij om de activa aan te verkopen. De activa
(inventaris, debiteuren en goodwill) zijn aan de heer De Roos verkocht voor
een bedrag van in totaal € 14.400,00. Overeengekomen is dat dit bedrag in 6
maandelijkse termijnen van € 2.400,00 voldaan mag worden, te beginnen op
15 maart 2018. Inmiddels heeft de curator slechts een deelbetaling
ontvangen van de le maandtermijn te weten € 1.600,00. De curator maant
de heer De Roos aan teneinde aan zijn betalingsverplichtingen te voldoen.

Verantwoording
I Nog onbekend. 16-04-2018
2
Opbrengst

Boedelbijdrage



Werkzaamheden doorstarten onderneming

| zie hiervoor. 16-04-2018
2



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator heeft één en ander nog in onderzoek.
2e verslag: De curator heeft diverse stukken ontvangen en is nog in
afwachting van de (huidige) boekhouder van nadere stukken en informatie.

Depot jaarrekeningen

I De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft 2015.

Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t. (kleine vennootschap)

Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

2e verslag: Nu de gefailleerde rechtspersoon reeds in 2007 is opgericht en
dus langer dan 5 jaar geleden is opgericht, behoeft een en ander in verband
met eventuele verjaring van een dergelijke vordering geen onderzoek meer.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

In onderzoek.

Toelichting rechtmatigheid

Omtrent de diverse mogelijke (on)rechtmatigheden en/of paulianeuze
handelingen dient nog nader onderzoek plaats te vinden.

Werkzaamheden rechtmatigheid

I Zie hiervoor.

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2

16-04-2018
2



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus
I € 66.525,00

Pref. vord. UWV
Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

I 6

Bedrag concurrente crediteuren

I € 25.207,42

Verwachte wijze van afwikkeling

I Hierover kunnen in dit stadium nog geen mededelingen worden gedaan.

Werkzaamheden crediteuren

2e verslag: In de gaten houden of de betalingsregeling op juiste wijze wordt
nagekomen.

9. Procedures
Naam wederpartijen
Aard procedures
Stand procedures

Werkzaamheden procedures

16-04-2018
EEZ

16-04-2018
EEZ

16-04-2018
EEZ

16-04-2018
& 2

16-04-2018
EEZ



10. Overig

Plan van aanpak

- inventarisatie activa : afgewikkeld. 16-04-2018
- taxatie activa : afgewikkeld. 2
- inventarisatie eigendom(svoorbehouden) derden : afgewikkeld.

- verkoop activa : afgewikkeld.

- levering activa : afgewikkeld.

- verzekeringen (inventarisatie en evt. opzeggingen) : naar verwachting nog

max. 1 mnd.

- inventarisatie zekerheden : afgewikkeld.

- afwikkelen met separatisten : afgewikkeld.

- inventarisatie crediteuren : voortdurend tot opheffing faill.

- ontslag werknemers : afgewikkeld.

- huuropzegging : afgewikkeld.

- oplevering huurlocatie : afgewikkeld.

- inning debiteuren : afgewikkeld.

- onderzoek rechtmatigheid : naar verwachting nog max. 3 mnd.

-onderzoek administratie : naar verwachting nog max. 3 mnd.

-onderzoek onbehoorlijk bestuur : naar verwachting nog max. 3 mnd.

- gebruikelijke werkzaamheden : voortdurend tot opheffing faill.

Termijn afwikkeling faillissement

I Hier kan op dit moment nog geen uitspraak over worden gedaan. 16-04-2018

[ 2

Indiening volgend verslag

16-7-2018 16-04-2018
2

Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor. 16-04-2018
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


